125 ATP 1982

Совртеная Татария г. Назань

Постановление бюро обкома КПСС и Совета Министров Татарской АССР

## 2284 О ПРИСУЖДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРЕМИИ ТАТАРСКОЙ АССР ИМЕНИ ГАБДУЛЛЫ ТУКАЯ 1982 ГОДА

Бюро обкома КПСС и Совет Министров Татарской АССР, рассмотрев предложение Комитета по Государственным премиям Татарской АССР имени Габдуллы Тукая, постановляют присудить Государственную премию Татарской АССР имени Габдуллы Тукая 1982 года:

Секретарь Татарского обкома КПСС Р. МУСИН. Нуруллину Ибрагиму Зиннятовичу, писателю, — за книги «Тукай» (издательство «Молодая гвардия», серия «ЖЗЛ», 1977 г., на русском языке) и «Габдулла Тукай» (Таткнигоиздат, 1979 г., на татарском языке).

Председатель
Совета Министров Татарской АССР
Г. УСМАНОВ.



и. 3. нуруллин.